[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.07.2019 № ПОС.03-1707/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 26.09.2018 № ПОС.03-1478/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.05.2019 № 42 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объемов финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Жилище» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 26.09.2018 № ПОС.03-1478/18 (в редакции постановления Администрации городского округа город Переславль-Залесский от 13.03.2019                 № ПОС.03-0468/19), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Координаторы Программы», «Объем и источники финансирования Программы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:
	Координаторы Программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффель И.Г.;

Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрова Ж.Н.

	Объем и источники финансирования Программы
	Всего по программе – 11 148 920,57 руб.,
в том числе:

средства федерального бюджета – 378 120,00 руб.,
средства областного бюджета – 731 900,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 10 038 900,57 руб.;
в 2019 году – 4 872 230,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 378 120,00 руб.,
средства областного бюджета – 731 900,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 3 762 210,00 руб.;

в 2020 году – 3 216 001,06 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 руб.,
средства областного бюджета – 0,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 3 216 001,06 руб.;

в 2021 году – 3 060 689,51 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 руб.,
средства областного бюджета – 0,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 3 060 689,51 руб.

	Ответственные лица для контактов
	Шеффель И.Г., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 2-00-18;

Петрова Ж.Н., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-25-63;

Толстиков В.С., первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-59-25;

Лебедева Ю.В., начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-11-86;

Липатова Е.Л., начальник отдела молодежной политики Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 4-88-57;

Горелова Н.А., и.о. директора МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», 8(48535) 3-04-64;

Николаева Е.В., начальник юридического управления Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-28-23;

Ильина Т.С., начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-14-38;

Бабошкина И.И., начальник управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-27-67.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Руб.
	11 148 920,57
	4 872 230,00
	3 216 001,06
	3 060 689,51

	- федеральный бюджет
	Руб.
	378 120,00
	378 120,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	Руб.
	731 900,00
	731 900,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа
	Руб.
	10 038 900,57
	3 762 210,00
	3 216 001,06
	3 060 689,51

1.3. В подраздел 1. «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда городского округа города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» раздела VI. «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:
1.3.1. В «Паспорте Подпрограммы» позиции «Координатор Подпрограммы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координатор Подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, Шеффель И.Г.

	Ответственные лица для контактов
	Шеффель И.Г., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 2-00-18;

Толстиков В.С., первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-59-25;

Лебедева Ю.В., начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-11-86;

Горелова Н.А., и.о. директора МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», 8(48535) 3-04-64;

Николаева Е.В., начальник юридического управления Администрации города Переславля-Залесского,8 (48535) 3-28-23;

Бабошкина И.И., начальник управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-27-67.

1.4. В подраздел 2. «Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей городского округа города Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья» раздела VI. «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:
1.4.1. В «Паспорте Подпрограммы» позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Всего по программе – 6 735 279,04 руб.,
в том числе:

средства федерального бюджета – 378 120,00 руб.,
средства областного бюджета – 300 000,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 6 057 159,04 руб.;

в 2019 году – 2 948 120,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 378 120,00 руб.,
средства областного бюджета – 300 000,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 2 270 000,00 руб.;
в 2020 году – 1 940 434,59 руб.,

в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 руб.,
средства областного бюджета – 0,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 1 940 434,59 руб.;

в 2021 году – 1 846 724,45 руб.,

в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 руб.,
средства областного бюджета – 0,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 1 846 724,45 руб.

1.4.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Руб.
	6 735 279,04
	2 948 120,00
	1 940 434,59
	1 846 724,45

	- федеральный бюджет
	Руб.
	378 120,00
	378 120,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	Руб.
	300 000,00
	300 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа
	Руб.
	6 057 159,04
	2 270 000,00
	1 940 434,59
	1 846 724,45

1.5. В подраздел 3. «Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования» раздела VI. «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:
1.5.1. В «Паспорте Подпрограммы» позиции «Координатор Подпрограммы», «Объем и источники финансирования Подпрограммы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координатор Подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, Шеффель И.Г.

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Всего по программе – 1 584 334,54 руб.,
в том числе:

средства областного бюджета – 431 900,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 1 152 434,54 руб.;

в 2019 году – 863 790,00 руб.,

в том числе:
средства областного бюджета – 431 900,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 431 890,00 руб.;

в 2020 году – 369 186,91 руб.,

в том числе:
средства областного бюджета – 0,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 369 186,91 руб.;

в 2021 году – 351 357,63 руб.,

в том числе:
средства областного бюджета – 0,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 351 357,63 руб.

	Ответственные лица для контактов
	Шеффель И.Г., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 2-00-18;

Толстиков В.С., первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского,
8(48535) 3-59-25;

Лебедева Ю.В., начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-11-86;

Крутикова И.М., начальник управления бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535)3-59-17;

Ильина Т.С., начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского,
8(48535) 3-14-38.

1.5.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Руб.
	1 584 334,54
	863 790,00
	369 186,91
	351 357,63

	- областной бюджет
	Руб.
	431 900,00
	431 900,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа
	Руб.
	1 152 434,54
	431 890,00
	369 186,91
	351 357,63

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.
Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского
           В.С. Толстиков